



Helse- og  
omsorgsdepartementet

# Protokoll fra foretaksmøte i Helse Sør-Øst RHF 8. april 2022

Beredskap for covid-19-pandemien  
Salg av Drammen sykehus

HELSE  SØR-ØST

---

## **PROTOKOLL FRA FORETAKSMØTE I HELSE SØR-ØST RHF**

Fredag 8. april 2022 kl. 08.30 ble det holdt foretaksmøte i Helse Sør-Øst RHF. Møtet ble holdt som felles foretaksmøte for de regionale helseforetakene og ble holdt på video.

### **Dagsorden**

- Sak 1 Foretaksmøtet konstitueres
- Sak 2 Dagsorden
- Sak 3 Beredskap for å håndtere covid-19-pandemien framover
- Sak 4 Salg av eiendom i henhold til lov om helseforetak § 31 (ref. Helse Sør-Øst RHF sin styresak 037-2022 *Vestre Viken HF – Avhending av eiendom ved Drammen sykehus*)

### **Fra Helse- og omsorgsdepartementet møte**

Statssekretær Karl Kristian Bekeng (etter fullmakt fra statsråden)

Også til stede:

Ekspedisjonssjef Espen Aasen

Underdirektør Helga Daae

Seniorrådgiver Mikkel Hovden Aas

### **Fra styret i Helse Sør-Øst RHF møte**

Styreleder Svein Gjedrem

Nestleder Nina Tangnæs Grønvold

Einar Lunde

Peder Kristian Olsen

Christian Grimsgaard

Lasse Sølvberg

### **Fra administrasjonen i Helse Sør-Øst RHF møte**

Administrerende direktør Terje Rootwelt

Riksrevisjonen var varslet i samsvar med lov om Riksrevisjonen § 13, men deltok ikke.

---

## Sak 1 Foretaksmøtet konstitueres

Statssekretær Karl Kristian Bekeng ønsket, som øverste eiermyndighet og møteleder, velkommen. Han leste opp fullmakt fra statsråden og spurte om det var merknader til innkallingen. Det var ingen merknader til innkallingen.

### Foretaksmøtet vedtok:

*Innkallingen er godkjent. Foretaksmøtet er lovlig satt.*

Statssekretær Karl Kristian Bekeng og styreleder Svein Gjedrem ble valgt til å godkjenne protokollen.

## Sak 2 Dagsorden

Statssekretær Karl Kristian Bekeng spurte om det var merknader til dagsorden. Det var ingen merknader til dagsorden.

### Foretaksmøtet vedtok:

*Dagsorden er godkjent.*

## Sak 3 Beredskap for å håndtere covid-19-pandemien framover

Det ble vist til foretaksmøtet 7. desember 2021 hvor de regionale helseforetakene ble bedt om å opprettholde en økt beredskap knyttet til å håndtere covid-19-pandemien ut april 2022.

[Regjeringens strategi og beredskapsplan for håndteringen av covid-19-pandemien](#) ble oppdatert 5. april 2022.

Et utgangspunkt for videre håndtering av pandemien er at samfunnet skal tilbake til en normalsituasjon, men at det skal følges tett med på utviklingen og reageres raskt dersom det er behov for det. Den nåværende trusselen fra pandemien i Norge er liten. Dette skyldes at befolkningen i stor grad er beskyttet mot alvorlig sykdom som følge av vaksinasjon, gjennomgått infeksjon eller begge deler, og at omikronvarianten av viruset som nå dominerer gjennomgående gir mindre alvorlig sykdom. Erfaringer fra pandemien viser at det fortsatt er usikkerhet om smitteutviklingen. Det er derfor fortsatt behov for beredskap for å møte en situasjon med en ny virusvariant, med andre egenskaper når det gjelder sykdomsalvorlighet og spredningsevne. Regjeringen legger på denne bakgrunn til grunn at håndteringen innrettes som en leve-med-strategi.

Foretaksmøtet viste til at de regionale helseforetakene nå har erfaringer med å håndtere covid-19-pandemien, har planer for å skalere opp kapasiteten og beredskapslagre for smittevernutstyr og legemidler. Det ble også vist til at de regionale helseforetakene har fått i oppdrag å utrede videre organisering av nasjonalt lager for smittevernutstyr.

Fra mai legges det til grunn at helseforetakene i størst mulig grad skal drive som normalt. Det skal legges vekt på arbeidet med å ta igjen utsatt behandling. Samtidig skal det være beredskap for en smittebølge gjennom høsten og vinteren. Dette gjelder særlig med tanke på analysekapasitet, fleksibilitet til å øke intensivkapasiteten og vaksinasjon av egne ansatte. Foretaksmøtet viste til at det er gitt et oppdrag om å vurdere behov for å øke intensivkapasiteten og tiltak på kort og lang sikt med frist for statusrapport 15. juni. Når det

---

gjelder kapasitet for PCR-analyser, skal denne inntil videre tilsvare mulighet til å analysere prøver av én prosent av befolkningen per uke. Det skal foreligge planer for å raskt kunne oppskalere analysekapasiteten, inkludert planer for omdisponering av personell.

Det legges ikke opp til en generell finansiering av beredskap for videre håndtering av covid-19-pandemien for de regionale helseforetakene. Dersom det oppstår en situasjon med behov for å oppskalere beredskapen, eller omfattende innsats fra helseforetakene, vil behovet for økonomisk kompensasjon bli vurdert.

**Foretaksmøtet vedtok:**

- 1. De regionale helseforetakene skal legge regjeringens oppdaterte strategi og beredskapsplan for videre håndtering av covid-19-pandemien til grunn.*
- 2. Kapasitet for PCR-analyser skal inntil videre tilsvare mulighet til å analysere prøver av én prosent av befolkningen per uke.*

**Sak 4 Salg av eiendom i henhold til lov om helseforetak § 31 (ref. Helse Sør-Øst RHF sin styresak 037-2022 Vestre Viken HF – Avhending av eiendom ved Drammen sykehus)**

Foretaksmøtet viste til henvendelse fra Helse Sør-Øst RHF av 14. mars 2022, jf. styresak 037-2022 i Helse Sør-Øst RHF, med anmodning om samtykke til avhending av eiendom ved Drammen sykehus på Bragernes. Salget omfatter eiendommen som i dag huser Drammen sykehus i Drammen kommune, tilhørende Vestre Viken HF.

Helse Sør-Øst RHF og Vestre Viken HF er i gang med å bygge nytt sykehus i Drammen. Dagens sykehusvirksomhet på Bragernes skal flyttes til nytt sykehus på Brakerøya i løpet av 2025.

Salg av Drammen sykehus inngår i finansieringen av nytt sykehus i Drammen. Foretaksmøtet viste til at eiendommen har en betydelig verdi, og at avhending vil skje på den måten som gir det beste økonomiske resultatet.

**Foretaksmøtet vedtok:**

- 1. Foretaksmøtet godkjenner, ut fra sak 037-2022 med tilhørende vedtak i styret i Helse Sør-Øst RHF, salg av eiendom ved Drammen sykehus, gnr. 114, bnr. 272 i Drammen kommune, tilhørende Vestre Viken HF.*
- 2. Frigjorte midler ved salget skal benyttes til nedbetaling av gjeld eller investeringer i varige verdier.*

Møtet ble hevet kl. 08:40.

Oslo, 8. april 2022

Karl Kristian Bekeng  
Statssekretær

Svein Gjedrem  
styreleder

---

*Protokollen er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer*